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Na osnovu čl. 148.K§*tSv ?tačlca T07clT4^. stav 1 tačka 2 i 3, čl. 152 i 154. Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Disciplinska komisija za studente u sastavu: prof.dr Milena 
Dževerdanović Pejović, doc.dr Tatijana Dlabač i Ljubo Kankaraš, nakon održane 
rasprave u disciplinskom postupku protiv studenta akademskog studijskog programa 
Nautika i pomorski saobraćaj, Nemanje Komatine, broj indeksa 48-Nips/2018 po 
prijavi dr Stevana Kordića, višeg stručnog saradnika, dana 24.06. 2019. godine, 
donosi sljedeću

O D L U K U

- I -

Student akademskog studijskog programa Nautika i pomorski saobraćaj, Nemanja 
Komatina, broj indeksa 48-Nips/2018

odgovoran je,

nakon što je dana 18. maja 2019. godine polagao kolokvijum II iz predmeta 
Matematika II, uočena nelogičnost u izradi zadataka, pa je student dana 24. maja 
2019. godine pozvan da objasni kako je uradio zadatke iz kolokvijuma, na koje 
pitanje nije znao odgovor, na osnovu čega je prilikom polaganja navedenog 
kolokvijuma počinjena teža povreda obaveza studenta, to jest polaganje ispita i 
drugih provjera znanja kroz nedozvoljeno korišćenje srestava i uređaja ili pružanje 
pomoći za vrijeme polaganja ispita i drugih provjera znanja, koja je predviđena 
članom 148. stav 2 tačka 9. Statuta Univerziteta, čime je počinio težu povredu 
obaveza studenta, to jest polaganje ispita i drugih provjera znanja na prevaran način 
(polaganje za drugog odnosno angažovanje drugog lica za polaganje), koja je 
predviđena članom 148. stav 2 tačka 10. Statuta Univerziteta, pa mu se za počinjenu 
povredu obaveze studenta izriče disciplinska mjera

isključenje prava na polaganje ispita ili drugih oblika provjere znanja iz 
predmeta na kojem je učinjena povreda-Matematika II na akademskom 
studijskom programu Nautika i pomorski saobraćaj, u junskom ispitnom roku 
studijske 2018/19. godine.

-II-

Konačna odluka o izrečenoj disciplinskoj mjeri objavljuje se na oglasnoj tabli 
Fakulteta i upisuje u indeks i dosije studenta.
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O b r a z l o ž e  nj e

Dr Stevan Kordić, viši stručni saradnik, podnio je prijavu protiv studenta 
akademskog studijskog programa Nautika i pomorski saobraćaj, Nemanje 
Komatina, broj indeksa 48-Nips/2018 zato jer je, nakon stoje dana 18. maja 2019. 
godine polagao kolokvijum II iz predmeta Matematika II, uočena nelogičnost u 
izradi zadataka, pa je student dana 24. maja 2019. godine pozvan da objasni kako je 
uradio zadatke iz kolokvijuma, na koje pitanje nije znao odgovor, na osnovu čega 
je postojala osnovana sumnja da je prilikom polaganja navedenog kolokvijuma 
počinjena teža povreda obaveza studenta, to jest polaganje ispita i drugih provjera 
znanja kroz nedozvoljeno korišćenje srestava i uređaja ili pružanje pomoći za 
vrijeme polaganja ispita i drugih provjera znanja, koja je predviđena članom 148. 
stav 2 tačka 9. Statuta Univerziteta.

V

Postupajući po navedenoj prijavi, dekan Pomorskog fakulteta Kotor, prof.dr Spiro 
Ivošević je odlukom broj 01-3061 od 18.06. 2019. godine pokrenuo je disciplinski 
postupak i odlukama broj 01-3067 od 18.06. 2019. i broj 01-3088 od 19.06. 
2019.godine imenovao Disciplinsku komisiju za vođenje disciplinskog postupka u 
sastavu: prof.dr Milena Dževerdanović Pejović, doc.dr Tatijana Dlabač i Ljubo 
Kankaraš, kao predstavnik Studentskog parlamenta.

Usmena rasprava u ovom disciplinskom postupku održana je dana 24. juna 2019. 
godine sa početkom u 10.00 časova. Na raspravi su saslušani: dr Stevan Kordić u 
svojstvu podnosioca prijave, te student Nemanja Komatina.

Dr Stevan Kordić je na raspravi ostao pri navodima iz podnesene prijave.

Student Nemanja Komatina je naveo da je uglavnom tačno sve što je navedeno u 
prijavi i posebno napominje da nije koristio nikakava sredstva, već daje  imao kod 
sebe materijale i daje prepisivao rješenja zadataka.

Izražava kajanje zbog povrede obaveza studenata i žaljenje zbog svega što se 
dogodilo

Komisija je prilikom odlučivanja razmotrila izjave date na raspravi i utvrdila da je 
nesporno da je student počinio povredu obaveza studenata koja mu je stavljena na 
teret,pa gaje oglasila odgovornim.
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Komisija je prilikom odlučivanja o izricanju disciplinske mjere uzela u obzir 
olakšavajuće okolnosti, a to je priznanje izvršene povrede, korektno ponašanje na 
raspravi, izraženo kajanje zbog počinjene povrede, te činjenicu da do sada nije bio 
discipliski kažnjavan.

Komisija je takođe cijenila i težinu povrede i posledice, pa je jednoglasno odlučeno 
da se izrekne disciplinska mjera kako je navedeno u dispozitivu ove odluke.

Komisija je uvjerenja da će izrečena disciplinska mjera ostvariti svoju funkciju 
pozitivnog uticaja na buduće ponašanje, ali i preventivnog djelovanja na druge 
studente da se uzdržavaju od vršenja ovakvih i sličnih povreda obaveza studenata.

Na osnovu citiranih odredbi Statuta Univerziteta odlučeno je kao u dispozitivu ove 
odluke.

PRAVNA POUKA:Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Vijeću Pomorskog 
fakulteta Kotor u roku od osam dana od dana prijema odluke.

DISCIPLINSKA KOMISIJA:
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